Pharfalicæ, paulò post princ. umbra Iulię defunctę Põpeio viro in somnis apparēs, renūciat illū Iulii Cæsaris patris sui generū vel inuitū esse, tametsi illa defuncta sit.

— Nunquā tibi Magnæ per umbras, Perq; meos manes generum non esse licet. Et Cæsar ipse apud eundē Lucanū tū multis in locis, tū li. 9. eiusdē operis Põpeii post mortē eiusdē Iulię, generū vocat. Exiliū, generiq; minas Romamq; timebā. Et paulò post se illius focerum appellat. Sentiāt aduentum foceri.

**P**orrò Oldrad. quem refert & sequi videtur. Bal. in. d. l. vlt. C. de verb. signi. pro horū cõcordia dicit, quòd in illa. l. volebat quis ad actū fauorabilē sine alterius iniuria in subsidiū admitti, tāquā gener siue focer, quod ei permittitur, quia latissimè in fauorabilibus fit interpretatio. At in. d. l. cui eorū. §. affinitates. ff. de postula. volebat sub affinitatis velamine cõtra ius commune admitti. Cui cõcinens Paul. Cast. d. cõfi. 80. lib. 2. Aut quis, ait, tāquam affinis vult admitti ad aliquid quod sit de iure cõmuni, & admittitur etiam soluta affinitate, per. d. l. vlt. Aut ad aliquid de iure speciali, & cõtra ius cõmu. & non admittitur.

Certum

37  
Concordia  
preceden-  
tium opi.

Certū est autē quòd de iure cōmuni quis ad cōpromittendū non cōgitur, l. si dictū. §. si compromiserit. ff. de euitio. Bart. in. l. furti. §. qui iussu. ff. de his qui no. infra. Bal. in. l. ex stipulatione. C. de senten. Et eandē fermē distinctionem tradidit idem Paul. in. d. l. ex diuerso. ff. solu. matrimo.

- 38 **A**MORIS causa cessante, cessat amor, vt ostendit Plutarchus in lib. cui titulum fecit *Gamika paraggēmata*, id est, cōnubialia prācepta, quòd quēadmodum ignis in paleis leporinisq; pilis accēditur, oculi que restinguitur: ita breuē amorem nouorū coniugū corporis forma inflāmatum, nec durare posse, nec firmū esse existimādū. tanquā id dicat: vt forma, cuius gratia amor cōciliatus est, citò abit, ita amor ipse nā cūm propter formam ames, idem amoris & formæ finis est, vnde etiam est illud Terentii in heautontimorūmeno, Quippe forma impulsī nostrā nos amatores colunt.

Hæc vbi immutata est, illi suū animū aliò cōferūt. Et illud quoq; Iuuenalis Satyr. 6. Cur desiderio Bibulæ Sertorius ardet? Si verū excutias, facies non vxor amatur. Tres rugę subeant, & se cutis arida laxet,

Fiant

*Amoris cau  
sa cessante  
cessat amor.*

Fiant obscuri dentes, oculique minores,  
Collige sarcinulas dicit libertus, & exi,  
Iam grauis es nobis.

Quod & plurimis declarat Aristoteles li.  
Ethi. 8. amicitia quæ ex forma & pulchri-  
tudine proficiscitur, deficiente ipsa pulchri-  
tudine, eam quoque desinere. De quo & nos  
quoque diximus in nostris legibus conu-  
bialibus in l. 2. nu. 21. nec soli sunt.